
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Α1163 

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Α.1173/2024 
κοινής απόφασης των Υφυπουργών Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών και του Υπουρ-
γού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Όροι, 
προϋποθέσεις και διαδικασία χορήγησης της επι-
στροφής του ειδικού φόρου κατανάλωσης του 
πετρελαίου εσωτερικής καύσης (DIESEL) κινητή-
ρων της περ. στ’ της παρ. 1 του άρθρου 73 του 
ν. 2960/2001 (Α’ 265) που χρησιμοποιείται απο-
κλειστικά στη γεωργία για το έτος 2025, χρόνος 
επιστροφής, δικαιούχα επιστροφής πρόσωπα, 
κριτήρια για τον προσδιορισμό των ποσοτήτων 
πετρελαίου κινητήρων για τις οποίες υπολογί-
ζεται η επιστροφή, αρμόδια για την επιστροφή 
του ειδικού φόρου κατανάλωσης αρχή καθώς 
και τρόπος ελέγχου της νόμιμης χρήσης αυτού» 
(Β’ 6741).

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ. στ) της παρ. 1 του άρθρου 71, της παρ. 4 

του άρθρου 76 και της παρ. 27 του άρθρου 196 του 
ν. 5222/2025 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας και άλλες 
διατάξεις - Συνταξιοδοτικές διατάξεις» (Α’134),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
που διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

γ) του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-
μοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 
«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και ειδικότερα της 
περ. δ) της παρ. 2 του άρθρου 2, του άρθρου 7, της παρ. 1 
του άρθρου 14 και του άρθρου 41 αυτού,

δ) της παρ. 3 του άρθρου 13 του ν. 1947/1991 (Α’ 70),
ε) του άρθρου 14 του ν. 2892/2001 (Α’ 46),

στ) του άρθρου 12, της παρ. 1 του άρθρου 42, του άρ-
θρου 43 και της παρ. 2 του άρθρου 47 του ν. 5104/2024 
«Κώδικας Φορολογικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 58),

ζ) των άρθρων 3 και 75 του Κώδικα Εισπράξεως Δη-
μοσίων Εσόδων (ν. 4978/2022, Α’ 190),

η) της υποπαρ. IA.2 της παρ. ΙΑ του άρθρου πρώτου 
του Κεφαλαίου Α’ του ν. 4254/2014 (Α’ 85),

θ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

ι) του άρθρου 18 του ν. 3522/2006 (Α’ 276),
ια) του ν. 4308/2014 «Ελληνικά Λογιστικά Πρότυπα, 

συναφείς ρυθμίσεις και άλλες διατάξεις» (Α’ 251),
ιβ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-

νομικών» (Α’ 181),
ιγ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ιδ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

ιε) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ιστ) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91),

ιζ) του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44),

ιη) του π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138).

2. Την υπό στοιχεία Α.1162/19-10-2023 κοινή απόφαση 
του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
και του Διοικητή της ΑΑΔΕ «Αποδεικτικό Ενημερότητας 
άρθρου 12 του Κώδικα Φορολογικής Διαδικασίας (ΚΦΔ, 
ν. 4987/2022, Α’206)» (Β’ 6129) και ειδικότερα την περ. ζ 
του άρθρου 2 αυτής.

3. Την υπ’ αρ. 15435/913/16.04.2020 απόφαση του 
Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Δια-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Νοεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6205

77401

19.11.2025 20:46:29

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77402 Τεύχος B’ 6205/19.11.2025

δικασία χορήγησης και περιεχόμενο του Αποδεικτικού 
Ασφαλιστικής Ενημερότητας και της Βεβαίωσης Οφειλής 
του e-ΕΦΚΑ» (Β’ 1559) και ειδικότερα το άρθρο 2 αυτής.

4. Την υπό στοιχεία 47542 ΕΞ2025/19.03.2025 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Υφυπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, 
Γεώργιο Κώτσηρα» (Β’ 1327).

5. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ2023/10.07.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

6. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α1125859 ΕΞ2020/23.10.2020 
απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσί-
ων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημο-
σίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

7. Την υπ’ αρ. 1 της 20.01.2016 πράξη του Υπουργι-
κού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμ-
ματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του άρ-
θρου 41 του ν. 4389/2016 και τις αποφάσεις υπ’ αρ. 39/3/ 
30-11-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) του Συμβουλίου Διοίκησης της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, υπό στοιχεία 
5294 ΕΞ2020/17-01-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 27) του Υπουργού 
Οικονομικών και υπό στοιχεία 7608 ΕΞ2025/17-01-2025 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 11) του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικο-
νομικών, με θέμα «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)».

8. Την υπό στοιχεία Α.1173/20.11.2024 κοινή απόφαση 
των Υφυπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
«Όροι, προϋποθέσεις και διαδικασία χορήγησης της επι-
στροφής του ειδικού φόρου κατανάλωσης του πετρελαί-
ου εσωτερικής καύσης (DIESEL) κινητήρων της περ. στ’ 
της παρ. 1 του άρθρου 73 του ν. 2960/2001 (Α’ 265) που 
χρησιμοποιείται αποκλειστικά στη γεωργία για το έτος 
2025, χρόνος επιστροφής, δικαιούχα επιστροφής πρό-
σωπα, κριτήρια για τον προσδιορισμό των ποσοτήτων 
πετρελαίου κινητήρων για τις οποίες υπολογίζεται η 
επιστροφή, αρμόδια για την επιστροφή του ειδικού φό-
ρου κατανάλωσης αρχή καθώς και τρόπος ελέγχου της 
νόμιμης χρήσης αυτού» (Β’ 6741).

9. Την ανάγκη τροποποίησης της υπό στοιχεία 
Α.1173/20.11.2024 κοινής απόφασης, ως προς τους 
όρους και τις προϋποθέσεις για την επιστροφή του ει-
δικού φόρου κατανάλωσης του πετρελαίου εσωτερικής 
καύσης (DIESEL) κινητήρων της παρ. 4 του άρθρου 76 του 
ν. 5222/2025 που χρησιμοποιείται αποκλειστικά στη γεωρ-
γία για το έτος 2025, λαμβάνοντας υπόψη τα πραγματικά 
δεδομένα που απορρέουν από τα παραστατικά αγορών.

10. Την από 14.11.2025 εισήγηση του Διοικητή της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων.

11. Το γεγονός ότι με τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Η υπό στοιχεία Α. 1173/20.11.2024 κοινή απόφαση 

των Υφυπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 

και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 

«Όροι, προϋποθέσεις και διαδικασία χορήγησης της επι-

στροφής του ειδικού φόρου κατανάλωσης του πετρελαί-

ου εσωτερικής καύσης (DIESEL) κινητήρων της περ. στ’ 

της παρ. 1 του άρθρου 73 του ν. 2960/2001 (Α’ 265) που 

χρησιμοποιείται αποκλειστικά στη γεωργία για το έτος 

2025, χρόνος επιστροφής, δικαιούχα επιστροφής πρό-

σωπα, κριτήρια για τον προσδιορισμό των ποσοτήτων 

πετρελαίου κινητήρων για τις οποίες υπολογίζεται η 

επιστροφή, αρμόδια για την επιστροφή του ειδικού φό-

ρου κατανάλωσης αρχή καθώς και τρόπος ελέγχου της 

νόμιμης χρήσης αυτού» τροποποιείται, ως ακολούθως:

1. Ο τίτλος τροποποιείται, ως εξής:

«Όροι, προϋποθέσεις και διαδικασία χορήγησης της 

επιστροφής του ειδικού φόρου κατανάλωσης του πε-

τρελαίου εσωτερικής καύσης (DIESEL) κινητήρων της 

περ. στ) της παρ. 1 του άρθρου 71 του ν. 5222/2025 

(Α’ 134) που χρησιμοποιείται αποκλειστικά στη γεωργία 

για το έτος 2025, χρόνος επιστροφής, δικαιούχα επιστρο-

φής πρόσωπα, κριτήρια για τον προσδιορισμό των ποσο-

τήτων πετρελαίου κινητήρων για τις οποίες υπολογίζεται 

η επιστροφή, αρμόδια για την επιστροφή του ειδικού 

φόρου κατανάλωσης αρχή καθώς και τρόπος ελέγχου 

της νόμιμης χρήσης αυτού».

2. Όπου στις διατάξεις της ανωτέρω απόφασης γίνε-

ται αναφορά στην «περ. στ’ της παρ. 1 του άρθρου 73 

του ν. 2960/2001» αντικαθίσταται από την «περ. στ) της 

παρ. 1 του άρθρου 71 του ν. 5222/2025».

3. Η παρ. 2 του άρθρου 3 αντικαθίσταται, ως εξής:

«2. Η ετήσια επιδοτούμενη ποσότητα του πετρελαίου 

κινητήρων της παρ. 1, δεν δύναται να υπερβαίνει την 

μέγιστη ετήσια δικαιούμενη ποσότητα που απαιτείται 

για την εκτέλεση κάθε είδους εργασιών σχετικά με καλ-

λιέργεια ή ομάδα καλλιεργειών του Παραρτήματος Ι, 

προσαυξημένη κατά πενήντα τοις εκατό (50%), καθώς 

και σε κάθε κατηγορία ή είδος ζωικού κεφαλαίου του 

Παραρτήματος IΙ, προσαυξημένη κατά πενήντα τοις εκα-

τό (50%), όπως αυτή προσδιορίζεται από τους δείκτες 

μηχανικής απασχόλησης (απαιτούμενης ενέργειας) των 

Παραρτημάτων Ι και ΙΙ και σύμφωνα με τα στοιχεία της 

Ε.Α.Ε. του εκάστοτε τρέχοντος έτους, όπως αυτά έχουν 

διαμορφωθεί την 1η Οκτωβρίου εκάστου έτους. Ειδικά 

για τα πρόσωπα που έχουν υποβάλλει Ε.Α.Ε. για το προ-

ηγούμενο του τρέχοντος έτους και για την ανάγκη των 

πρώτων δύο χρονικά καταβολών των υποπερ. αα. και 

αβ. της περ. α. της παρ. 1 του άρθρου 4, για τον υπολο-

γισμό της μέγιστης δικαιούμενης ποσότητας λαμβάνο-

νται υπόψη τα στοιχεία της Ε.Α.Ε. του προηγούμενου του 

τρέχοντος έτους. Στη συνέχεια η μέγιστη δικαιούμενη 

ποσότητα για τις καταβολές των υποπερ. αγ., αδ. και αε. 

της περ. α. της παρ. 1 του άρθρου 4 αναπροσαρμόζεται 

με βάση τα στοιχεία της Ε.Α.Ε. του τρέχοντος έτους. Σε 

περίπτωση που η μέγιστη δικαιούμενη ποσότητα, με 

βάση τα στοιχεία της Ε.Α.Ε. του τρέχοντος έτους, αναπρο-

σαρμοστεί σε χαμηλότερα επίπεδα που υπολείπονται 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77403Τεύχος B’ 6205/19.11.2025

των αθροιστικών καταβολών που έχουν ήδη πραγματο-
ποιηθεί σύμφωνα με τις υποπερ. αα. και αβ. της περ. α. 
της παρ. 1 του άρθρου 4, τότε το υπερβάλλον ποσό 
συμψηφίζεται με τις αμέσως επόμενες καταβολές. Τυχόν 
υπολειπόμενο ποσό μετά την παρέλευση δύο (2) ετών 
από το έτος καταβολής, βεβαιώνεται και εισπράττεται 
ως αχρεωστήτως καταβληθέν».

Άρθρο 2 
Μεταβατικές διατάξεις

1. Τα οριζόμενα στην παρ. 3 του άρθρου 1 ισχύουν για 
επιστροφές Ε.Φ.Κ. του έτους 2025, συμπεριλαμβανομέ-
νων και αυτών που έχουν ήδη χορηγηθεί βάσει τιμολογί-
ων αγοράς που εκδόθηκαν από την 1η Ιανουαρίου 2025 
έως και την 30η Σεπτεμβρίου 2025, τα οποία δεν λήφθη-
καν υπόψη για τις καταβληθείσες σε δικαιούχα πρόσωπα 
επιστροφές, λόγω των μέγιστων ετήσιων δικαιούμενων 
ποσοτήτων όπως προσδιορίσθηκαν βάσει των Παραρτη-
μάτων Ι και ΙΙ, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 3 της 
υπό στοιχεία Α.1173/20.11.2024 κοινής υπουργικής από-
φασης, ως ίσχυε πριν την τροποποίησή της με την παρ. 3 
του άρθρου 1 της παρούσας. Τα οριζόμενα στο προη-
γούμενο εδάφιο λαμβάνονται υπόψη για την επιστροφή 
που καταβάλλεται έως την 30ή Δεκεμβρίου 2025, κατά 
τα αναφερόμενα στις υποπερ. αδ. της περ. α. και ββ. 
της περ. β. της παρ. 1 του άρθρου 4 της ως άνω κοινής 
υπουργικής απόφασης. 

2. Το ΥΠ.Α.Α.Τ. διαβιβάζει στη Γ.Δ.ΗΛΕ.Δ. της Α.Α.Δ.Ε., 
επικαιροποιημένο αρχείο της παρ. 3 του άρθρου 5 της 
υπό στοιχεία Α.1173/20.11.2024 κοινής υπουργικής 
απόφασης, μέχρι 05.12.2025 (σε ψηφιακό μέσο), με 
τους Α.Φ.Μ. των δικαιούχων προσώπων της παρ. 1 του 
άρθρου 2 της ίδιας κοινής υπουργικής απόφασης και 
ανά Α.Φ.Μ. τη μέγιστη ετήσια δικαιούμενη ποσότητα 
καυσίμου όπως αυτή αναπροσαρμόζεται σύμφωνα με 
τα οριζόμενα στην παρ. 3 του άρθρου 1 της παρούσας.

Άρθρο 3 
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση ισχύει από την δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 17 Νοεμβρίου 2025

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός  Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας  Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών και Οικονομικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΩΤΣΗΡΑΣ

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77404 Τεύχος B’ 6205/19.11.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02062051911250004*


